
令和２（２０２０）年３月２４日 

新１年生保護者 様 

大阪市立清水小学校 

校 長 清水 健司 

 

入学式について 

 

早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

この度は、お子様のご入学、誠におめでとうございます。心よりお慶び申しあげます。 

さて、入学式について、大阪市教育委員会より「感染予防策を講じたうえで、参加人数を最小限とし、

時間短縮して実施する」等の指示のもと、つぎの通り、規模を縮小して実施いたします。 

諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和２年４月７日（火） １０：００ 開 式  

※ 受付  午前９時２０分 ～ 午前９時４０分  

 

２ 場 所 本校講堂 

 

３ 参加者 新１年生、新１年生の保護者(ご家族)、教職員 

※ 保護者の方々のご参加は、原則、同居家族１～２名の最小限の人数でご協力お願いします。 

※ ２年生、ご来賓の方々の参加はありません。 

４ 持ち物  ・配布物を入れる袋  ・就学通知書（区役所から送付されてきたもの） 

        ・家庭から学校へ   ・上ぐつ、上ぐつを入れる袋 

 

５ その他 ※ ご参加される方につきましては、可能な限り手洗いや咳エチケットについて、ご協力をお願いしま 

す。加えまして、発熱等のかぜの症状や体調のすぐれない方につきましては、ご参加を控えていた 

だきますようお願いします。（新１年生も含む） 

※会場内では、なるべく児童席・保護者席の間隔を広げ、窓を開けての換気を行います。そのため、 

会場内が寒くなることも予想されますので、服装等にご留意いただきますようお願いします。 

       ※今後の新型コロナウイルスの状況によっては、実施の有無や日時変更、実施内容等につきまして、変 

更する場合もあります。その折は、ホームページ等でお知らせいたします。 

 

※開式に遅れないよう、お早めに受付をおすませください。 

    

大阪市立清水小学校 ホームページ 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=e681510 


